[image: image1]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul
ESTADO DO PARANÁ

 REQUERIMENTO Nº 038 /2021
         O vereador EDISON LUIZ BITENCOURTE VAZ JUNIOR, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

                                                 R E Q U E R I M E N T O
             Solicito ao poder executivo representado pela Prefeita Karime Fayad, incluir na previsão financeira da próxima (LOA) a da porcentagem de adicional de insalubridade no salário dos (ACS) Agentes Comunitários de Saúde.
                                                  J U S T I F I C A T I V A
             Considerando que nossos Agentes Comunitários de Saúde, estão expostos durante o dia dia de trabalho a agentes nocivos, solicito cordialmente a Prefeita Municipal um estudo financeiro para viabilizar esse adicional no ano de 2022.

     Sala das Sessões, em 25 de fevereiro de 2021.
                                                                  Vereador
                                             Edison Luiz Bitencourte Vaz Junior
[image: image2.png]

_1234567890.doc
[image: image1.png]